公告编号：2024-012

证券代码：400175 证券简称：和佳 3 主办券商：长城国瑞

珠海和佳医疗设备股份有限公司

关于变更募集资金用途的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、募集资金基本情况

珠海和佳医疗设备股份有限公司（下称“公司”）于 2014 年 8 月 22 日召开的

第三届董事会第十四次会议，审议通过了 2014 年非公开发行股票的相关议案；于

2014 年 9 月 10 日召开的公司 2014 年第三次临时股东大会审议通过了 2014 年非公

开发行股票的相关议案；于 2015 年 1 月 4 日召开的第三届董事会第二十二次会议，

审议通过了《关于修改<2014 年非公开发行股票预案>中限售期的议案》；于 2015 年

4 月 26 日召开的第三届董事会第三十一次会议，审议通过了《关于调整非公开发行

股票发行数量的议案》；

2015 年 6 月 5 日，经中国证券监督管理委员会《关于核准珠海和佳医疗设备股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]1016 号）核准，公司采取非

公开发行股票的方式向社会公众发行人民币普通股 44,130,626 股，每股发行价格

为 22.66 元，发行募集资金共计 999,999,985.16 元，扣除发行费用 13,707,299.78

元，募集资金净额为 986,292,685.38 元。截止 2015 年 7 月 21 日，公司上述发行

募集的资金已全部到位，业经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）以“瑞华验字

[2015]40040006 号”验资报告验证确认。

公司及相关控参股子公司与保荐机构、相关银行分别签订了《募集资金三方监

管协议》，并分别开设了募集资金专用账户。部分募集资金专用账户分别于 2015 年

度、2016 年度及 2017 年度销户。截至 2023 年 12 月 31 日止，募集资金的存储情况

列示如下：

银行名称 账号 截止日余额 存储方式

工商银行珠海湾仔支行 2002**108 6,624.14 活期

工商银行珠海湾仔支行 2002**261 103,680.95 活期

合计 110,305.09

二、变更募集资金用途的情况

（一）原募集资金用途及使用情况

根据《珠海和佳医疗设备股份有限公司非公开发行 A股股票发行情况报告书》,

公司 2014 年发行的募集资金主要用于增加医院整体建设业务配套资金、增资珠海

恒源融资租赁有限公司开展融资租赁业务、归还银行贷款及补充流动资金，具体使

用计划如下：

序号 用途
拟投入金额

（万元）

实际已使用金额

（万元）

1 增加医院整体建设业务配套资金 40,000.00 41,277.61

2
增资珠海恒源融资租赁有限公司

开展融资租赁业务
50,000.00 50,115.37

3 归还银行贷款及补充流动资金 8,629.27 8,629.27

合 计： 98,629.27 100,022.25

（二）变更后的募集资金用途

公司拟将募集资金余额 110,305.09 元变更使用用途为“永久补充流动资金”，

并在合法合规的前提下，最终统筹安排用于公司主营业务相关的生产经营支出。变

更后的募集资金用途如下：

序号 用途 金额（元）

1 补充流动资金 110,305.09

合 计： 110,305.09

三、变更募集资金用途的原因及对公司的影响

（一）变更募集资金用途的原因

为提高资金的流动性和使用效率，结合公司经营需求，公司拟变更募集资金余

额使用用途。

（二）变更募集资金用途对公司的影响

本次募集资金余额使用用途是根据公司实际经营情况及业务发展需要进行的

变更，能有效提高公司资金流动性及使用效率，更符合公司现阶段经营情况及战略

发展规划。本次变更募集资金用途对公司经营和财务状况不会造成不利影响，不存

在损害股东利益的情形。

四、审议及表决情况

公司于 2024 年 4月 25 日召开第六届董事会第九次会议和第六届监事会第五次

会议，审议通过了《关于变更募集资金用途的议案》，该议案尚需提交至公司 2023

年年度股东大会审议。

五、备查文件

（一）公司第六届董事会第九次会议决议；

（二）独立董事关于第六届董事会第九次会议相关事项的独立意见；

（三）公司第六届监事会第五次会议决议。

珠海和佳医疗设备股份有限公司董事会

2024 年 4 月 29 日